
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 2058 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Nomina del componente del Consiglio di amministrazione dell'Opera universitaria designato dal 
Consiglio provinciale su indicazione delle minoranze consiliari (legge provinciale 24 maggio 1991, n. 
9).  

Il giorno 13 Dicembre 2024 ad ore 08:20 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

SIMONE MARCHIORI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE MATTIA GOTTARDI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-D323-00139Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 

out_tn-16/12/2024-0018742 - Allegato Utente 1 (A01)



Il relatore comunica:

con propria deliberazione n. 1850 del 15 novembre 2024 è stato nominato il nuovo Consiglio di
amministrazione dell'Opera universitaria tranne che per il componente da designare da parte delle
minoranze presenti in Consiglio provinciale, in quanto non era ancora stato individuato e vi era
l'urgenza  di  procedere  con  la  nomina  dell'organo  di  amministrazione  considerata  l'imminente
scadenza del periodo di proroga (17 novembre 2024).

Con  nota  di  data  2  dicembre  2024,  prot.  n.  36652  (acquisita  al  protocollo  provinciale  nella
medesima data con n.prot. 901483), il Presidente del Consiglio provinciale ha comunicato che il
Consiglio  provinciale  nella  seduta  del  28  novembre  2024  ha  designato,  su  indicazione  delle
minoranze  consiliari,  la  prof.ssa  Roberta  Giordani  quale  componente  del  Consiglio  di
aministrazione di Opera universitaria, esperto in materia di istruzione.

In ottemperanza a quanto previsto dal  decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39  “Disposizioni in
materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art.  1, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190”  ed in particolare  dall’art. 20,  sono state acquisite le dichiarazioni  sulla
insussistenza delle cause di inconferibilità contenute nel decreto stesso e l’ autorizzazione del datore
di lavoro.

Infine, si precisa che:
- nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente

e  al  personale  incaricato  dell’istruttoria  di  questo provvedimento  non sussistono situazioni  di
conflitto di interesse;

- il  responsabile del procedimento è  la dott.a Laura Pedron,  dirigente  generale  del  Dipartimento
sviluppo economico, ricerca e lavoro, domicilio digitale dip.sviluppoeconomico@pec.provincia.tn.it.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- vista la legge provinciale  24 maggio 1991, n.  9 in materia di diritto allo studio nell'ambito

dell'istruzione superiore);
- vista  la  legge  provinciale  9  giugno  2010,  n.  10  in  materia  di  nomine  e  designazioni  della

Provincia;
- vista la documentazione citata, 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  6  della  legge provinciale  n.  9  del  1991 e per  le  motivazioni
espresse  in  premessa,  la  prof.ssa  Roberta  Giordani,  quale  componente  del  Consiglio  di
amministrazione  dell'Opera  universitaria,  esperto  in  materia  di  istruzione,  designato  dal
Consiglio provinciale su indicazione delle minoranze consiliari;

RIFERIMENTO : 2024-D323-00139Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



2) di  stabilire che  l'incarico decorre dalla data del presente provvedimento e ha durata fino alla
naturale scadenza del Consiglio di amministrazione nominato con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 1850 del 15 novembre 2024;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio provinciale
in quanto il compenso ai componenti del Consiglio di amministrazione viene erogato da Opera
universitaria;

4) di dare atto che avverso il  presente provvedimento,  ferma restando la possibilità di  adire la
competente  autorità  giurisdizionale  a  seconda  dei  vizi  sollevati,  è  possibile  ricorrere  al
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento
stesso;

5) di  dare  atto  che,  nel  rispetto  dell’articolo  7  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti
provinciali, in capo al dirigente e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento
non sussistono situazioni di conflitto di interesse. 

RIFERIMENTO : 2024-D323-00139Pag 3 di 4 ROV 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 09:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-D323-00139Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


